
GESTIÓN DE VIVIENDAS E INFRAESTRUCTURAS
EN CANTABRIA, S.L.

Resolución de adjudicación del contrato para nueva carre-
tera: CA-136, Puente San Miguel - Santilla - Suances, del
P.K. 4,100 al P.K. 9,200 y carretera CA-137, variante de
Santillana de Mar, del P.K. 0,000 al P.K. 1,200. Tramo:
Variante de Santillana del Mar - Suances.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Gestión de Viviendas e Infraestructuras

en Cantabria, S.L. (de forma abreviada Gesvican).
b) Dependencia que tramita el expediente: Consejo de

Administración de Gesvican.
c) Número de expediente: 1/2006.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras
b) Descripción: Nueva carretera: CA-136, Puente San

Miguel - Santilla - Suances, del P.K. 4,100 al P.K. 9,200 y
carretera CA-137, variante de Santillana de Mar, del P.K.
0,000 al P.K. 1,200. Tramo: Variante de Santillana del Mar
- Suances.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Canta-
bria.

d) Plazo máximo de ejecución: Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y formas de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Fecha de adjudicación del contrato: 26 de marzo de
2007.

5. Nombre y dirección de la entidad a la que se le ha
adjudicado el contrato.

a) Entidad: Emilio Bolado, S.L.
b) Domicilio: Antigua carretera de Burgos.
c) Localidad: Cacicedo de Camargo 39608.
d) Teléfono: 942 254 415.
e) Importe de la adjudicación: Siete millones trescientos

treinta y ocho mil ciento siete con ochenta y seis euros
(7.338.107,86 euros) (IVA incluido).

Santander.–El presidente del Consejo de Administra-
ción de Gestión de Viviendas e Infraestructuras en Canta-
bria, S.L., José María Mazón Ramos.
07/6176

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de material de endoscopia en el Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2006/0/0107.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de endoscopia.
c) Número de lotes: 83.
d) Fecha de publicación en el Boletín Oficial de Canta-

bria: 17 de octubre de 2006.
e) Fecha de publicación en el Boletín Oficial de España:

9 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 1.178.897,04 euros. Un millón ciento

setenta y ocho mil ochocientos noventa y siete con cero
cuatro euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de abril de 2007, puede consultarse en la

dirección de Internet: «http://www.humv.es».
b) Adjudicatarios:
Abbott Laboratories, S.A.: 262,20.
Bard de España, S.A.: 37.924,00.
Boston Scientific Ibérica, S.A.: 327.180,00.
Cook España ,S.A.: 91.906,00.
Izasa, S.A.: 7.800,00.
Laboratorio Bohm, S.A.: 4.121,60.
Medicina-Técnica Werkstatte Ibérica, S.L.: 52.969,00.
Olympus Optical España, S.A.: 111.600,80.
Palex Medical, S.A.: 35.805,20.
Sistemas Integrales de Medicina (SIM): 9.518,10.
Tyco Healthcare Spaim, S.L.: 1.174,40.
- Lotes desiertos: 20, 38, 43, 65, 72, 75, 76.

Santander, 20 de abril de 2007.- El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, por delegación, (Resolución
de 9 de julio de 2002 Boletín Oficial de Cantabria de 17),
el director gerente del Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla», Francisco Cárceles Guardia.
07/6094

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MAR

Anuncio de subasta para la adjudicación de árboles de la
especie eucalipto, aforados en  760 estéreos y situados
en el lugar de La Lleras.

Objeto.- Es la adjudicación de árboles de la especie
eucalipto, aforados en 760 estéreos y situados en el lugar
de «La Lleras», polígono 14, parcela 9, propiedad del
Ayuntamiento de Ribamontán al Mar.

Tipo de licitación.- El precio base de licitación es el de
18.240 euros al alza, IVA incluido.

Fianza definitiva.- El 4% del tipo de adjudicación.
Presentación de proposiciones.- En la Secretaría del

Ayuntamiento de Ribamontán al Mar, dentro de los veinti-
séis días naturales siguientes al de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, en horas de
nueve a trece.

Apertura de plicas.- A las trece treinta horas del día
siguiente hábil al del final del de presentación de proposi-
ciones.

En caso de quedar desierta la primera subasta, se cele-
brará la segunda, sin mas anuncio, en las mismas condi-
ciones y hora al octavo día hábil siguiente.

Modelo de proposición.- Don ..., mayor de edad, con
DNI número ... con domicilio en ..., provincia de ..., en
nombre propio (o en representación de ...) enterado del
anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria
número ... de fecha ..., y de las condiciones que se exigen
para tomar parte en la subasta, ofrece por el remate la
cantidad de ... (en letra y número) euros.

Lugar, fecha y firma.
Acompañará declaración jurada de capacidad.
Gastos.- Todos los gastos que se deriven de la subasta,

serán de cuenta del adjudicatario.

Ribamontán al Mar, 20 de abril de 2007.–El alcalde,
Francisco Asón Pérez.
07/6205

Página 6576 Miércoles, 9 de mayo de 2007 BOC - Número 89


